
REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 09/11/2022 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO 
 

Atto N. 17 del 09/11/2022 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Nomina Vice Segretario 

 
  



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 09/11/2022 

IL SINDACO 

 

Premesso che l’art. 97, comma 5 del D. Lgs. 267/2000 e successive mm.ii., prevede che “Il 

regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per 

coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

 

Visto l’art. 12 bis del vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi che prevede che il 

vicesegretario comunale – individuato e nominato dal Sindaco con atto monocratico tra i 

responsabili di settore in possesso dei requisiti previsti dalla legge – coadiuva il Segretario 

comunale nello svolgimento dell’attività amministrativa e lo sostituisce nei casi di vacanza, assenza 

o impedimento; 

 

Considerato che l’incarico di vicesegretario è subordinato, altresì, al requisito di essere dipendente 

con la qualifica di Dirigente e/o Funzionario di categoria D in possesso di laurea richiesta per 

l’iscrizione all’Albo Nazionale dei Segretari; 

 

Ritenuto di nominare il vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e sostituirlo secondo le 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 

 

Ritenuto pertanto attribuire le funzioni di vicesegretario, in aggiunta alle funzioni già assegnate, al 

Dott. Fracella, dipendente di questo comune con qualifica D e Responsabile dell’Area 2 - 

Finanziaria - Tributi e Sviluppo Economico; 

 

DECRETA 

 

per quanto in premessa specificato, e qui integralmente richiamato, 

 

1. di nominare vicesegretario del Comune di Erchie (BR), classe III, il Dott. Giuseppe Fracella, 

dipendente di questo comune con qualifica D e Responsabile dell’Area 2 - Finanziaria - Tributi e 

Sviluppo Economico; 

 

2. di notificare il presente decreto all’interessato, nonché di trasmetterlo alla Prefettura di Bari – 

Albo Regionale Puglia e all’ufficio Personale. 

 

Erchie, 09/11/2022 



 

REGISTRO DEI DECRETI DEL SINDACO n.ro 17 del 09/11/2022 

 

Il Sindaco 

Dott. Pasquale Nicolì 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


